МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКИЙ РАЙОННЫЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ» СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От «19» марта 2019 г.                                                                                  № 12-р
«О внесении изменений в Положение о предоставлении платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческий районный краеведческий музей» Сосновского муниципального района»
В связи с изменением размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание платных услуг, а также размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества учреждения с учетом анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг в предшествующие периоды, прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе затрат на оказание учреждением платных услуг, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий, анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Уставом Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий районный краеведческий музей» Сосновского муниципального района в целях реализации права на удовлетворение дополнительных потребностей различных категорий населения в плане организации работы в сфере музейного дела в соответствии с действующим законодательством, удовлетворения культурных и образовательных потребностей граждан, общества, государства в области эстетического воспитания и образования, развития самодеятельного народного творчества, традиционных промыслов и ремесел, сохранения и развития традиций России, Нижегородской области и Сосновского района, повышения роли учреждений культуры в эстетическом воспитании населения, всестороннего развития гармоничной личности внести следующие изменения в Положение о предоставлении платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческий районный краеведческий музей» Сосновского муниципального района, утвержденное приказом от 04.09.2017 г. № 30-р:

1.1. Приложение 3 к Положению «О порядке предоставления платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением культуры Межпоселенческий районный краеведческий музей» Сосновского муниципального района изложить в редакции:

«Приложение 3
к Положению «О порядке

предоставления платных услуг

Муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Межпоселенческий районный краеведческий музей»
Сосновского муниципального района

СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления культуры,                                                                                    Директор МБУК МРКМ СМР

молодежной политики и спорта                                                                                      ____________/Мартынова Н.А./

Администрации Сосновского

муниципального района

Нижегородской области

_____________/Штырова Н.А./

Категории посетителей, пользующиеся правом льготного посещения Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий районный краеведческий музей» Сосновского муниципального района
	№ п/п
	Категория граждан
	Размер льготы
	Основание для получения льготы
	НПА

	1
	Дети дошкольного возраста (до 7 лет)
	25%
	Свидетельство о рождении ребенка либо паспорт родителя с записью о ребенке.

	2
	Дети младшего и среднего школьного возраста (от 7 до 14 лет)
	50%
	Свидетельство о рождении либо паспорт

	3
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	бесплатно
	Документ, выданный органом опеки и попечительства

	4
	Дети-инвалиды
	бесплатно
	Удостоверение или иной документ ребенка-инвалида

	5
	Учащиеся общеобразовательных учреждений – приютов, реабилитационных центров, центров социальной помощи скмье и детям
	бесплатно
	Документ, выданный органом опеки и попечительства

	6
	Герои Советского Союза, Герои РФ, полные кавалеры Ордена Славы
	бесплатно
	Соответствующее удостоверение и/или
соответствующая медаль (ордена)
	Ст. 7 Закона РФ от 15.01.1993 г. № 4301-1 «О статусе Герое
Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров
Ордена Славы»

	7
	Лица, награжденные медалью «За оборону Ленинграда» или «Житель блокадного Ленинграда», труженики тыла
	бесплатно
	Соответствующее удостоверение и/или
соответствующая медаль

	8
	Участники и ветераны Великой Отечественной Войны, участники боевых действий, приравненных к ветеранам Великой Отечественной Войны
	бесплатно
	Удостоверение

	9
	Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны
	бесплатно
	Удостоверение

	10
	Незаконно репрессированные и реабилитированные граждане
	бесплатно
	Удостоверение

	11
	Воеенослужащие срочной службы
	бесплатно
	Военный билет, удостоверение

	12
	Инвалиды 1 и 2 групп
	бесплатно
	Удостоверение или иной документ инвалида

	13
	Лицо, сопровождающие посетителя с ограниченными физическими возможностями
	бесплатно

	14
	Работники музеев, находящихся в ведении Министерства культуры РФ
	бесплатно
	Служебное удостоверение

.»

1.2. Приложение 4 к Положению «О порядке предоставления платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением культуры Межпоселенческий районный краеведческий музей» Сосновского муниципального района изложить в редакции:

«Приложение 4
к Положению «О порядке

предоставления платных услуг

Муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Межпоселенческий районный краеведческий музей»
Сосновского муниципального района
Калькуляция плановой себестоимости входного билета на посещение Музея

1. Прямые расходы:

	№ п/п
	Наименование расхода
	Условное обозначение
	Суммовое выражение расхода, руб.
	Алгоритм расчета

	1
	Расходы на оплату труда основного персонала (годовые)
	(ФОТосн)
	24945,46 х 2,5 х 12 х 0,6 = 449018,28
	ФОТосн = ФОТмес х 12 мес. х 60%

	2
	Начисления на оплату труда основного персонала
	(Носн)
	135603,52
	Носн = (ФОТгод х 30,2% / 100%) х 60%

	3
	Материальные затраты
	(Мз)
	4120,00
	Билетная продукция
	4120 шт.
	1,00 руб/шт.
	4120,00 руб.

	ИТОГО:
	588741,80

2. Косвенные расходы

	№ п/п
	Наименование расхода
	Условное обозначение
	Суммовое выражение расхода, руб.
	Алгоритм расчета

	1
	Расходы на оплату труда АХП персонала (годовые)
	(ФОТосн)
	16120,00 х 12 х 0,6 = 116064,00
	ФОТгод = ФОТмес х 12 мес. х 60%

	2
	Начисления на оплату труда основного персонала
	(Носн)
	35051,33
	Носн = (ФОТгод х 30,2% / 100%) х 60%

	3
	Материальные затраты
	(Мз)
	30335,02 х 0,6 = 18201,01
	Кассовый расход на приобретение ТМЦ по данным отчетного периода (2018 года) по всем видам финансового обеспечения с учетом норматива загрузки по данному виду услуги (60%)

	4
	Хозяйственные расходы
	Рх
	316557,39
	Электроэнергия
	ОАО «НСК»
	135200,00 х 0,6 = 81120,00

	Теплоснабжение
	МУП «Теплоэнергия»
	275423,62 х 0,6 = 165254,17

	Водоснабжение, водоотведение
	МУП «Бытсервис»
	543,78 х 12 х 0,6 = 3915,22

	Услуги связи
	ПАО «Ростелеком»
	3964,57 х 12 х 0,6 = 28544,90

	Дератизация
	ООО «Тридез-Сервис»
	693,60 х 12 х 0,6 = 4993,92

	Тех. обслуживание охранной сигнализации
	ФГУП «Охрана»
	0,00

	Вневедомственная охрана
	ГУ МО МВД «Павловский»
	4545,72 х 12 х 0,6 = 32729,18

	АПС
	ООО «АПС-Сервис»
	0,00

	5
	Амортизация зданий, сооружений и других основных средств, непосредственно не связанных с оказанием услуги.
	(Аз)
	59890,66
	Здание музея
	Бсi = 1 996 355,34 руб.

Сиi = 20 лет
	Саi = Бсi / Сиi = 99 817,77

	Прочие расходы
	(Рпроч)
	496,20
	Налог на имущество (827,00 руб. в год)

	ИТОГО:
	546260,59

План посещаемости на 2019 год - 4120 человек. Объем субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций» в 2019 году (уточненный) – 1 707 800,00 руб.
Себестоимость посещения одного человека составит:

(588741,80+546260,59) / 4120 = 275,49 руб.

Средства субсидии на выполнение муниципального задания в расчете на единицу услуги:

1707800,00 х 0,6 / 4120 = 248,71 руб.

Стоимость затрат на единицу услуги сверх субсидии:

275,49 – 248,71 = 26,78
Калькуляция плановой себестоимости экскурсионного обслуживания

1. Прямые расходы:

	№ п/п
	Наименование расхода
	Условное обозначение
	Суммовое выражение расхода, руб.
	Алгоритм расчета

	1
	Расходы на оплату труда основного персонала (годовые)
	(ФОТосн)
	24945,46 х 2,5 х 12 х 0,4 = 299345,52
	ФОТосн = ФОТмес х 12 мес. х 40%

	2
	Начисления на оплату труда основного персонала
	(Носн)
	90402,35
	Носн = (ФОТгод х 30,2% / 100%) х 40%

	3
	Материальные затраты
	(Мз)
	175,00
	БСО
	175 шт.
	1,00 руб/шт.
	175,00 руб.

	ИТОГО:
	389922,87

2. Косвенные расходы

	№ п/п
	Наименование расхода
	Условное обозначение
	Суммовое выражение расхода, руб.
	Алгоритм расчета

	1
	Расходы на оплату труда АХП персонала (годовые)
	(ФОТосн)
	16120,00 х 12 х 0,4 = 77376,00
	ФОТгод = ФОТмес х 12 мес. х 60%

	2
	Начисления на оплату труда основного персонала
	(Носн)
	23367,55
	Носн = (ФОТгод х 30,2% / 100%) х 60%

	3
	Материальные затраты
	(Мз)
	30335,02 х 0,4 = 12134,01
	Кассовый расход на приобретение ТМЦ по данным отчетного периода (2018 года) по всем видам финансового обеспечения с учетом норматива загрузки по данному виду услуги (60%)

	4
	Хозяйственные расходы
	Рх
	211038,27
	Электроэнергия
	ОАО «НСК»
	135200,00 х 0,4 = 54080,00

	Теплоснабжение
	МУП «Теплоэнергия»
	275423,62 х 0,4 = 110169,45

	Водоснабжение, водоотведение
	МУП «Бытсервис»
	543,78 х 12 х 0,4 = 2610,14

	Услуги связи
	ПАО «Ростелеком»
	3964,57 х 12 х 0,4 = 19029,94

	Дератизация
	ООО «Тридез-Сервис»
	693,60 х 12 х 0,4 = 3329,28

	Тех. обслуживание охранной сигнализации
	ФГУП «Охрана»
	0,00

	Вневедомственная охрана
	ГУ МО МВД «Павловский»
	4545,72 х 12 х 0,4 = 21819,46

	АПС
	ООО «АПС-Сервис»
	0,00

	5
	Амортизация зданий, сооружений и других основных средств, непосредственно не связанных с оказанием услуги.
	(Аз)
	59890,66
	Здание музея
	Бсi = 1 996 355,34 руб.

Сиi = 20 лет
	Саi = Бсi / Сиi = 99 817,77

	Прочие расходы
	(Рпроч)
	496,20
	Налог на имущество (827,00 руб. в год)

	ИТОГО:
	384302,69

Себестоимость посещения одного человека составит:

(389922,87+384302,69) / 4120 = 187,92 руб.

Средства субсидии на выполнение муниципального задания в расчете на единицу услуги:

1707800,00 х 0,4 / 4120 = 165,81 руб.

Стоимость затрат на единицу услуги сверх субсидии:

187,92 -  165,81 = 22,11 руб.».

1.3. Калькуляцию плановой цены  входного билета на посещение МБУК МРКМ СМР изложить в редакции:
«Утверждаю:

Директор МБУК МРКМ СМР

________________ /Мартынова Н.А./
«____» _____________ 20___ г.

Калькуляция плановой цены  входного билета на посещение МБУК МРКМ СМР

Плановая цена вводится в действие с момента утверждения прейскуранта цен на данную услугу.
	№ п.п.
	Калькуляционная статья
	Сумма по статье
	Примечание

	1.
	Себестоимость услуги
	26,78

	2.
	Калькуляционный норматив рентабельности
	33,22

	ВСЕГО плановая цена на услуги:
	60,00

Гл. бухгалтер ________________ Бондаренко Н.В.»

1.4. Калькуляцию плановой цены  экскурсионного обслуживания (1 чел.) МБУК МРКМ СМР изложить в редакции:
«Утверждаю:

Директор МБУК МРКМ СМР

________________ /Мартынова Н.А./
«____» _____________ 20___ г.

Калькуляция плановой цены  экскурсионного обслуживания (1 чел.) МБУК МРКМ СМР

Плановая цена вводится в действие с момента утверждения прейскуранта цен на данную услугу.
	№ п.п.
	Калькуляционная статья
	Сумма по статье
	Примечание

	1.
	Себестоимость услуги
	22,11

	2.
	Калькуляционный норматив рентабельности
	22,89

	ВСЕГО плановая цена на услуги:
	45,00

Гл. бухгалтер ________________ Бондаренко Н.В.»
1.5. Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые МБУК МРКМ СМР юридическим и физическим лицам изложить в редакции:
«Утверждаю:

Директор МБУК МРКМ СМР

________________ /Мартынова Н.А./
«____» _____________ 20___ г.

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые МБУК МРКМ СМР юридическим и физическим лицам

	№ п.п.
	Вид услуги
	Единица измерения
	Цена, руб.

	1.
	Входной билет

- взрослый

- дети дошкольного возраста (до 7 лет)

- дети младшего школьного возраста (от 7 до 14 лет)
	1 чел.

1 чел.

1 чел.
	60,00

15,00

30,00

	2.
	Экскурсионное обслуживание (групповое и индивидуальное)
	1 чел.
	45,00

	3.
	Поиск и подбор информации
	-
	50,00

	4.
	Перенос информации на различные виды носителей
	-
	20,00

	5
	Распечатка документов на черно-белом принтере

- лист формата А4

- лист формата А3
	1 лист

1 лист
	5,00

10,00

	6.
	Распечатка документов на цветном принтере

- лист формата А4

- лист формата А3
	1 лист

1 лист
	10,00

20,00

	7.
	Сканирование докуманта
	1 единица
	1,00

Гл. бухгалтер ________________ Бондаренко Н.В.»

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 25.03.2019 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор  ________________   Мартынова Н.А.